
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 74 del 03/07/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 16 giugno 2003, n. 226
 L.R. n. 16/96 art. 7. Assegnazione della zona farmaceutica di decentramento di cui alla DGR n. 169/99,
Comune di Gravina di P. (BA) alla dr.ssa Dinicolamaria Michelina. Richiesta pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
in Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 6 riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con DGR n. 1692 del 7/12/1999, pubblicata sul BURP n. 4 del 12/01/2000 è stata approvata la pianta
organica delle farmacie del Comune di Gravina di P. (BA) per il biennio 91/92 - 93/94, in seguito alla
quale è stata individuata una zona di nuovo insediamento abitativo,con la seguente delimitazione: dalla
campagna di Via Bari (numeri pari) sino all'angolo di Via Forlì numeri dispari sino all'angolo di Via
Galileo Galilei - Via Galileo Galilei (numeri pari) tratto Via Casale Via Rimini - Via Bari - Via Guardialto
sino alla campagna - C.da Guardialto, C.da Scarpara, da assegnare per decentramento, a seguito di
richiesta da parte di farmacisti titolari interessati al trasferimento.
 
In applicazione degli artt. 4, 5 e 6 della l.r. 16/96, concernenti le norme sul decentramento delle
farmacie, sono state espletate tutte le procedure propedeutiche alla emanazione della graduatoria
definitiva di cui all'art. 7 della citata l.r. 16/96.
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 12 del 20/01/03, pubblicata sul BURP n. 18 del 13/2/03, in base a
quanto previsto dall'art. 7 della più volte citata l.r. 16/96, si è provveduto ad approvare la graduatoria
definitiva, secondo quanto stabilito dalla commissione giudicatrice.
 
Da detta graduatoria risulta che il dr. Galetta Paolo si è classificato al 1° posto, mentre la dr.ssa
Dinicolamaria Michelina, classificatasi al 2° posto, ha prodotto ricorso al TAR Bari avverso la su
menzionata Determinazione Dirigenziale n. 12/03, contestando il punteggio attribuito.
 

1



La Commissione, dopo aver valutato il ricorso, riunitasi il giorno 14 aprile 2003, ricontrollata tutta la
documentazione prodotta dagli interessati, ha rettificato il punteggio a suo tempo attribuito alla dr.ssa
Dinicolamaria, in quanto erroneamente non era stato attribuito quanto dovuto per gli anni di anzianità di
titolarità del proprio esercizio farmaceutico.
 
Pertanto, con Determinazione Dirigenziale n. 126 del 22/4/03 pubblicata sul BURP n. 48 del 7 maggio
2003 è stata riformulata la graduatoria, secondo le indicazioni fornite dal Commissione giudicatrice,
giusto verbale del 14 aprile 2003, agli atti di ufficio, dalla quale risulta che la dr.ssa Dinicolamaria si è
classificata al 1° posto.
 
La dr.ssa Dinicolamaria, a seguito della notifica della determinazione Dirigenziale n. 126/03, con nota
del 5/5/2003 ha comunicato a questo Assessorato di accettare di trasferire la propria sede Farmaceutica
nella zona di decentramento, mentre con nota del 12/5/2003 ha comunicato di aver individuato i locali
dove ubicare la farmacia e, precisamente in via Bari n. 55.
 
Pertanto, si propone, in esecuzione alla Determinazione Dirigenziale n. 126/03:
 
 di assegnare alla dr.ssa Dinicolamaria Michelina, nata a Gravina di P. il 30/6/51 e residente alla Via
Brunetti, 41, titolare della 4ª sede farmaceutica sita in Gravina di P. alla Via V. Veneto n. 20, la zona di
decentramento di cui alla delibera di G.R. n. 1692/99 da ubicare nei locali siti in Via Bari n. 55, come da
comunicazione dell'interessata del 12/05/2003,
 
 Di precisare che il trasferimento dovrà avvenire entro e non oltre la revisione della Pianta organica utile
decorso tale termine la farmacista risulterà decaduta dal diritto.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Il presente provvedimento no n comporta oneri a carico del bilancio Regionale. Ai sensi dell'art.4 comma
1 della L.R. n. 17/99, la spesa derivante dal presente atto è contenuta nei limiti del F.S.R. ovvero delle
ulteriori correlate assegnazioni statali a destinazione e non produce oneri aggiuntivi rispetto alla predetta
assegnazione.
 
Il Dirigente dell'Ufficio
Dr. Enrico Manno
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
- Richiamato, in particolare il disposto dell'Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 

2



DETERMINA
 
Alla luce di tutto quanto su esposto, ed in esecuzione alla Determinazione Dirigenziale n.126/03, di
assegnare alla dr.ssa Dinicolamaria Michelia nata a Gravina di P. (BA) il 30/6/1051 e residente alla Via
Brunetti n. 41, titolare della 4ª sede farmaceutica sita in Gravina di P. alla via V. Veneto n. 18, la zona
farmaceutica di decentramento di cui al provvedimento di GR 1692/99 di revisione della P.O. delle
farmacie ai biennio 91/92 - 93/94, da ubicare nei locali siti in Via Bari 55, come da comunicazione
effettuata dall'interessata in data 15/5/2003, agli atti di Ufficio;
 
Di precisare che, il trasferimento dovrà avvenire entro e non oltre la revisione della prossima P.O. utile,
decorso inutilmente tale termine la dr.ssa Dinicolamaria Michelina risulterà decaduta dal diritto.
 
Di demandare, per gli adempimenti di competenza, in virtù di: quanto disposto dall'art. 8 della l.r. 16/96,
alla Azienda USL BA/3 Altamura (BA), territorialmente competente, l'esecuzione del presente
provvedimento autorizzativo, per il trasferimento della 4A sede farmaceutica sita in Gravina di P. (BA)
alla Via V. Veneto n. 20, di cui è titolare la dr.ssa Dinicolamaria Michelina, da ubicare come comunicato
dall'interessata con nota del 15/5/2003, nei locali ubicati in Via Bari n. 55.
 
Di demandare alla Azienda USL BA/3 la trasmissione a questo Assessorato e al Sindaco del comune di
Gravina di P.(BA) del verbale di visita ispettiva ai locali della sede assegnata.
Di notificare il presente provvedimento alla dr.ssa Dinicolamaria Michelina, al Direttore Generale della
Azienda USL BA/3, ed al Sindaco del Comune di Gravina di Puglia (BA).
 
Di richiedere la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia della presente Determinazione
Dirigenziale.
 
Di dare atto che il presente provvedimento non e soggetto a controllo ai sensi della L. 127/97 ed è
immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini
 
_________________________
 
 

3


